

## **Niederschrift**

über die Sitzung des Werkausschusses "Hafen, Tourismus und Schwimmhalle" der Gemeinde Ostseebad Laboe (LABOE/WEA/01/2010) vom 17.02.2010

### Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Horst Etmanski

<u>Mitglieder</u>

Herr Arne Arp

Herr Michael Hansen

Frau Ute Krauß

Frau Ulrike Mordhorst Vertretung für Herrn Wilhelm Kuhn
Herr Günter Petrowski Vertretung für Herrn Frank Kroglowski

Herr Dieter Rauschenbach

Herr Walter Riecken

Herr Manfred Schmidt Vertretung für Herrn Bernd Wackernagel

Herr Klaus Schnoor Herr Jürgen Schröder

## **Abwesend:**

### Mitglieder

Herr Frank Kroglowski Herr Wilhelm Kuhn Herr Bernd Wackernagel

Beginn: 19:00 Uhr Ende 22:00 Uhr

Ort, Raum: 24235 Ostseebad Laboe, Strandstr. 9a, Lesehalle

<u>Tagesordnung:</u> <u>Vorlagennummer:</u>

## - öffentliche Sitzung -

- Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des WHTS und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschrift v. 11.11.2009, evtl. Einwendungen
- 4. Genehmigung der Tagesordnung, evtl. Dringlichkeitsvorlagen und -anträge
- 5. Mitteilungen des Vorsitzenden

Sitzung des Werkausschusses "Hafen, Tourismus und Schwimmhalle" der Gemeinde Ostseebad Laboe vom 17.02.2010 Seite 1 von 5

- 6. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 7. Zusammenführung des Eigenbetriebes "Tourismus- und Hafen" mit den kameral geführten Betriebsteilen Meerwasserschwimmhalle und Baubetriebshof
- 7.1. Erlass einer Betriebssatzung

LABOE/BV/188/2010

7.2. Wirtschaftsplan 2010

LABOE/BV/190/2010

- 8. Infrastrukturmaßnahmen
- 8.1. Strandaufschiebung
- 9. Eingaben und Anfragen

## - öffentliche Sitzung -

TO-Punkt 1: Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des WHTS und

Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit

und der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende des WHTS, Herr Horst Etmanski, eröffnet um 19.00 Uhr die öffentliche Sitzung und stellt fest, dass ordnungsgemäß mit Schreiben v. 05.02.2010 eingeladen wurde. Da mehr als die Hälfte der Mitglieder erschienen ist, besteht Beschlussfähigkeit.

## TO-Punkt 2: Einwohnerfragestunde

Herr Scheppke fragt, ab wann Ausschussprotokolle der Gemeinde Ostseebad Laboe ins Internet eingestellt werden.

Herr Bendschneider erklärt, daß die Veröffentlichung der Protokolle nach Genehmigung der Ausschüsse erfolgt.

Weitere Wortmeldungen liegen nicht vor.

## TO-Punkt 3: Niederschrift v. 11.11.2009, evtl. Einwendungen

Das Protokoll wird in der vorliegenden Form genehmigt.

Stimmberechtigte: 11			
Ja-Stimmen: 11	Nein-Stimmen: 0	Enthaltungen: 0	Befangen: 0

# TO-Punkt 4: Genehmigung der Tagesordnung, evtl. Dringlichkeitsvorlagen und -anträge

Herr Etmanski bittet um folgende Änderung:

Streiche Pkt. 8.1. Bauliche Anlagen

Setze diesen neu als Pkt. 12. "Auftragsvergabe bauliche Anlagen". Der bisherige Punkt 12. "Auftragsvergabe Stegsanierung" wird nun Punkt 13.

Stimmberechtigte: 11				
Ja-Stimmen: 11	Nein-Stimmen:0	Enthaltungen: 0	Befangen: 0	

### TO-Punkt 5: Mitteilungen des Vorsitzenden

./.

## TO-Punkt 6: Mitteilungen der Bürgermeisterin

Frau Nickenig berichtet über den z.Zt. stärker erforderlichen Winterdienst durch den Baubetriebshof.

Sie berichtet über erforderliche Arbeiten am Museumssteg und dem Übergang zu Steg B.

Abschließend gibt Frau Nickenig einen Sachstandsbericht zum Thema "Pilotregion Probstei".

TO-Punkt 7: Zusammenführung des Eigenbetriebes "Tourismus- und Hafen"

mit den kameral geführten Betriebsteilen Meerwasserschwimmhal-

le und Baubetriebshof

TO-Punkt 7.1: Erlass einer Betriebssatzung

Vorlage: LABOE/BV/188/2010

Folgende Ergänzungen/Änderungen werden zu Protokoll genommen:

Änderung/Ergänzung

§ 3 Stammkapital, streiche "Hiervon entfallen

auf den BT Tourismus EURO 500.000,00 auf den BT Hafen EURO 500.000,00"

§ 4 Werkleitung ersetze "... auf Vorschlag der Bürgermeisterin oder des

Bürgermeisters ... "

durch "... auf Vorschlag des Werkausschusses ..."

§ 8 Aufgaben

des Werkauschusses neu (3) 1. Der Werkausschuss empfiehlt der

Gemeindevertretung nach Vorauswahl der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters einen Werkleiter/eine Werkleiterin und deren

#### Stellvertreter/-in.

§ 11 Personalwirtschaft ergänze Satz 2 .... der Gemeinde Ostseebad Laboe, der Wirtschaftsplan und die Stellenübersicht... .

Danach ergeht folgender Beschluss:

## **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt auf Empfehlung des WHTS eine neue Betriebssatzung für den Gemeindebetrieb Ostseebad Laboe mit den Betriebsteilen Tourismus, Hafen, Meerwasserschwimmhalle und Baubetriebshof rückwirkend zum 01.01.2010 .

Stimmberechtigte: 11			
Ja-Stimmen: 8	Nein-Stimmen: 3	Enthaltungen: 0	Befangen: 0

TO-Punkt 7.2: Wirtschaftsplan 2010

Vorlage: LABOE/BV/190/2010

Frau Nack stellt den allen Ausschussmitgliedern vorliegenden Entwurf des Wirtschaftsplanes für den Gemeindebetrieb der Gemeinde Ostseebad Laboe vor. Nach eingehender Beratung und einzelnen Änderungsvorschlägen ergeht folgender Beschluß:

## **Beschluss:**

Die Gemeindevertretung beschließt auf Empfehlung des WHTS und des Finanzausschusses die Annahme des allen Gemeindevertretern (-innen) im Entwurf vorliegenden Wirtschaftsplanes des Gemeindebetriebes der Gemeinde Ostseebad Laboe für das Wirtschaftsjahr 2010, der

### im Erfolgsplan

in den Erträgen mit 1.631.700,00 € in den Aufwendungen mit 2.253.200,00 €

abschließt

sowie im Vermögensplan

in den Einnahmen und

in den Ausgaben auf 458.200,00 €

festgesetzt wird, nebst sonstigen Bestandteilen und Anlagen gemäß Vorlage sowie der gleichfalls im Entwurf vorliegenden Zusammenstellung nach § 12 Abs. 1 EigenbetriebsVO für das Wirtschaftsjahr 2010 für den Gemeindebetrieb der Gemeinde Ostseebad Laboe.

Stimmberechtigte: 11			
Ja-Stimmen: 7	Nein-Stimmen: 2	Enthaltungen: 2	Befangen: 0

TO-Punkt 8: Infrastrukturmaßnahmen

TO-Punkt 8.1: Strandaufschiebung

Frau Nickenig erläutert die Schäden, die am Strand durch das Sturmtief "Daisy" eingetreten sind. Das Genehmigungsverfahren zur Strandaufschiebung läuft z.Zt. Der WHTS nimmt den Sachverhalt zustimmend zur Kenntnis.

TO-Punkt 9: Eingaben und Anfragen

Keine zu Protokoll.

gesehen:

H. Etmanski - Ausschussvorsitzender -

M. Bendschneider - Protokollführer -

Sönke Körber - Amtsdirektor -